Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №29 «Теремок»»

ПРИКАЗ

от 04.04.2022 г.

«О формировании наставнических пар педагогических работников

МБДОУ №29 «Теремок»

С целью оказать профессиональную поддержку начинающим

педагогам на этапе освоения новых функциональных обязанностей,

минимизировать их психологические трудности и создать условия для

максимально быстрого включения в образовательный процесс МБДОУ №29

«Теремок» на 2022 - 2023 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать на 2022-2023 учебный год следующие наставнические

пары (группы):

 Савинцева Л.А., воспитатель подготовительной группы №1 – Данилова

Е.С., подменный воспитатель подготовительной группы №1;

Черемных С.В., воспитатель старшей группы – Мусальникова А.И.

инструктор по физической культуре

2. Педагогам наставникам: Калаповой М.А., Черемных С.В.:

разработать план индивидуального наставничества по направлению в

срок до 25.08.2022г.; обеспечить взаимодействие с наставляемыми

педагогами согласно «Положения о системе наставничества

педагогических работников» и в рамках индивидуального плана

наставничества в течение 2022-2023 учебного года;

- представить отчет о результатах наставничества за 2022-2023 учебный

год на итоговом педагогическом совете (май 2023г.)

3. Наставляемым педагогам: Даниловой Е.С., Мусальниковой А.И.:

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания

наставника в своей педагогической практике;

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в

рамках плана взаимодействия с наставником,

- индивидуально обращаться к куратору с проблемами и предложениями

по совершенствованию работы с наставниками.

4. Куратору наставнических пар Пеньковской Т.Н.:

- поддерживать наставнические пары в разработке собственных

№  43/2

дорожных карт, коррекции и отслеживания результатов;

- отслеживать реализацию плана дорожной карты;

- отчитываться заведующему о реализации цикла наставнической

работы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                                              Т.Н. Пеньковская

МБДОУ №29 «Теремок»